
n. Matric Cognome Nome Email istituzionale Titolo tesi Relatore co-relatore controrelatore

1 584489 ANNUNZIATA MARTINA m.annunziata3@studenti.unipi.it L'IMPORTANZA DEL LEGAME D'ATTACCAMENTO CON LA MADRE NELLO 

SVILUPPO AFFETTIVO, COGNITIVO E RELAZIONALE DEL BAMBINO
BERTI Bianca Rita CELI Fabio

2 586789 DI NUZZO CATERINA c.dinuzzo1@studenti.unipi.it
PSICOLOGIA DELLA SALUTE: IL CONTRIBUTO DEL MODELLO ACT NEL 

TRATTAMENTO DELLE MALATTIE CRONICHE
BERROCAL MONTIEL Carmen COMPARE Lisa CELI Fabio

3 584255 ALLEGRINI SARA s.allegrini1@studenti.unipi.it Disturbi comportamentali e psicologici nei soggetti adottati MURATORI Pietro CELI Fabio

4 560705 BARTOLINI MARIA SARA m.bartolini10@studenti.unipi.it Sviluppo delle capacita di identificazione e gestione delle emozioni in eta 

evolutiva: traiettorie tipiche, condizioni atipiche e metodi di intervento
CASALINI Claudia MURATORI Pietro

5 584252 RUSSO GIANVINCENZO g.russo53@studenti.unipi.it DOPPIO LEGAME E ATTACCAMENTO DISORGANIZZATO PULEGGIO Antonio CELI Fabio

6 566303 MAROTTOLI ALBERTA a.marottoli@studenti.unipi.it REALTA' VIRTUALE IN PSICOLOGIA CLINICA GUERRI Andrea CASALINI Claudia

7 587731 CARUSO CECILIA c.caruso13@studenti.unipi.it

rapporti e prospettive sull'insolvenza del sistema carcerario

MURATORI Pietro PELLEGRINI Silvia

8 584074 MAZZA VANESSA v.mazza1@studenti.unipi.it
Emozioni autocoscienti "negative": senso di colpa e vergogna nella 

psicopatologia infantile MURATORI Pietro APICELLA Fabio

9 562439 PIMPINELLA AURORA a.pimpinella@studenti.unipi.it Quando Oriente e Occidente si incontrano: utilizzo degli anime 

giapponesi in terapia con bambini con tratto "Callous-Unemotional"
MURATORI Pietro APICELLA Fabio

10 590151 AMARO-NESSI ELISA e.amaronessi1@studenti.unipi.it La salute mentale degli studenti universitari BERROCAL MONTIEL Carmen COMPARE Lisa BAGLIETTO Laura

11 564169 PAPINI GIORGIA g.papini7@studenti.unipi.it Processi decisionali nei procedimenti giudiziari a distanza MENICUCCI Danilo GALGANI Benedetta MICCOLI Mario

12 584190 VALLEFUOCO ALESSANDRA a.vallefuoco1@studenti.unipi.it
Intimate Partner Violence: dalle alterazioni psicofisiologiche agli 

interventi per le donne vittime di violenza reiterata. MENICUCCI Danilo CESARI Valentina SMORTI Martina

i docenti in giallo, impossibilitati a partecipare alla seduta, sono tenuti a inviare una relazione al Presidente della commissione redatta secondo il modello fornito via mail

MEMBRI UFFICIALI: Prof.ssa Laura Baglietto (Presidente), Prof.ssa Martina Smorti, Prof. Miccoli Mario, Prof.ssa Ersilia Lucenteforte, Dott. Danilo Menicucci 

MEMBRI SUPPLENTI: Prof. Rossi Leonardo (Presidente supplente), Dott. Ciapparelli Antonio

MEMBRI CHE INTEGRANO LA COMMISSIONE: Dott.ri Celi Fabio per i candidati Annunziata, Di Nuzzo, Allegrini, Russo; Puleggio Antonio per il candidato Russo; Casalini Claudia per i candidati Marottoli e Bartolini; Muratori Pietro 

per i candidati Allegrini, Bartolini, Caruso, Mazza, Pimpinella; Guerri Andrea per la candidata Marottoli; Compare Lisa per le candidate Di Nuzzo e Amaro-Nessi; Cesari Valentina per la candidata Vallefuoco

Università di Pisa

Dipartimento di Patologia chirurgica, medica, molecolare e dell'area critica

CdL in Scienze e tecniche di psicologia clinica e della salute

Sessione di laurea del 27 settembre 2021 ore 14.30 per via telematica
I candidati sono tenuti a inviare l'elaborato ai cinque membri ufficiali entro il 22 settembre

COMMISSIONE


